venda de produtos de capitalização de qualquer modalidade, desenvolvidos ou que possam vir 

a ser desenvolvidos pela Companhia.  

Artigo 4º. O prazo de duração da Companhia é indeterminado. 

CAPÍTULO II  

DO CAPITAL SOCIAL E DAS AÇÕES 

Artigo 5º. O capital social no valor total de R$ 74.670.400,00 (setenta e quatro milhões, 

seiscentos e setenta mil e quatrocentos reais), totalmente subscrito e integralizado, é dividido 

em 13.334 (treze mil, trezentas e trinta e quatro) ações, sendo 6.667 (seis mil, seiscentas e 

sessenta e sete) ações ordinárias e 6.667 (seis mil, seiscentas e sessenta e sete) ações 

preferenciais, todas nominativas e sem valor nominal, livres e desembaraçadas de quaisquer 

ônus.  

§1 Cada ação ordinária dará o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. 

§2 As ações preferenciais não terão direito a voto nas Assembleias Gerais e não serão